

Mana Invest af 2004 ApS

Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr. 28 12 57 39

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/12 2024

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	12
Balance pr. 30. september 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mana Invest af 2004 ApS
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28 12 57 39
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Claus Sørensen, adm. direktør
Jakob Nørrekjær Andersson, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve samt besidde kapitalandele og andre værdipapirer, investering i fast ejendom, udlejning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 2.960.809, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 39.634.814.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.338.707	5.044.816
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		964.623	7.034.491
Resultat før finansielle poster		6.303.330	12.079.307
Finansielle indtægter	1,2	12.900	2.895.251
Finansielle omkostninger		(2.519.540)	(2.534.394)
Resultat før skat		3.796.690	12.440.164
Skat af årets resultat	3	(835.881)	(2.736.562)
Årets resultat		2.960.809	9.703.602
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	1.500.000
Overført resultat		1.960.809	8.203.602
		2.960.809	9.703.602

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		<u>112.878.951</u>	<u>105.908.544</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>112.878.951</u>	<u>105.908.544</u>
Andre tilgodehavender		<u>336.227</u>	<u>406.256</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>336.227</u>	<u>406.256</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>113.215.178</u>	<u>106.314.800</u>
Andre tilgodehavender		234.830	620.851
Periodeafgrænsningsposter		<u>103.368</u>	<u>89.092</u>
Tilgodehavender		<u>338.198</u>	<u>709.943</u>
Værdipapirer	1	<u>52.125</u>	<u>49.350</u>
Værdipapirer		<u>52.125</u>	<u>49.350</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>527.901</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>390.323</u>	<u>1.287.194</u>
Aktiver i alt		<u>113.605.501</u>	<u>107.601.994</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		38.509.814	36.549.005
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Egenkapital		<u>39.634.814</u>	<u>38.174.005</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>6.505.475</u>	<u>6.216.492</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.505.475</u>	<u>6.216.492</u>
Gæld til realkreditinstitutter		51.267.371	49.742.541
Deposita		<u>2.567.661</u>	<u>2.452.556</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>53.835.032</u>	<u>52.195.097</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.414.000	1.333.000
Banker		5.947.273	6.578.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		544.654	1.076.154
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.777.795	848.074
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		400.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		546.458	1.004.740
Anden gæld		0	174.830
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>1.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.630.180</u>	<u>11.016.400</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>67.465.212</u>	<u>63.211.497</u>
Passiver i alt		<u>113.605.501</u>	<u>107.601.994</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	36.549.005	1.500.000	38.174.005
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.960.809	1.000.000	2.960.809
Egenkapital 30. september 2024	125.000	38.509.814	1.000.000	39.634.814

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Indtægter af børsnoterede aktier		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>49.350</u>	<u>38.250</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.775</u>	<u>11.100</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>52.125</u>	<u>49.350</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	12.900	18.369
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>2.876.882</u>
	<u>12.900</u>	<u>2.895.251</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	546.898	1.005.070
Årets udskudte skat	<u>288.983</u>	<u>1.731.492</u>
	<u>835.881</u>	<u>2.736.562</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2023	84.874.121
Tilgang i årets løb	<u>6.005.784</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>90.879.905</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	21.034.423
Årets værdireguleringer	<u>964.623</u>
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>21.999.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>112.878.951</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Beboelsesejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommens gennemsnitlige driftsresultater det seneste år, forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5 %, hvilket ligger på niveau med det gennemsnitlige afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Sjælland. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Den faktiske leje pr. m² udgør gennemsnitlige 721 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 2.553 m².

Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 0 t.kr. Tomgangsprocenten udgør 0 %.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Beboelsesejendomme i Holbæk er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 37.437.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Erhvervsejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Erhvervsejendommenes gennemsnitlige driftsresultater det seneste år, forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7,1 %, hvilket ligger lidt over det gennemsnitlige afkastkrav for standard beliggende erhvervsejendomme i Sjælland. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Den faktiske leje pr. m² udgør gennemsnitlige 533 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 5.556 m².

Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 15 t.kr. Tomgangsprocenten udgør 1 %.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Erhvervsejendomme i Holbæk er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 26.032

Blandede ejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater det seneste år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,9 %, hvilket ligger på niveau med det gennemsnitlige afkastkrav for standardbeliggende bolig- og erhvervsejendomme i Sjælland. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Den faktiske leje pr. m² udgør gennemsnitlige 721 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 2.120 m².

Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 230 t.kr. Tomgangsprocenten udgør 14 %.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Blandede ejendomme i Holbæk er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 24.872

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Blandede ejendomme i Kalundborg

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater det seneste år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7%, hvilket ligger lidt over det gennemsnitlige afkastkrav for primært beliggende bolig- og erhvervsejendomme i Sjælland. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Den faktiske leje pr. m² udgør gennemsnitlige 733 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 2.321 m²

Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 407 t.kr. Tomgangsprocenten udgør 23 %.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Blandede ejendomme i Kalundborg er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 24.537.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3-54 måneder.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 4 % og 14 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5 % og 11 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 10 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5 % - 7,5%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	0,50%	Basis	(0,50) %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,50	6,00	5,50
Dagsværdi	124.118.000	112.879.000	105.023.000
Ændring i dagsværdi	11.239.000	0	(7.856.000)

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>		
	kr.	kr.		
5 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2023	6.216.492	4.485.000		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>288.983</u>	<u>1.731.492</u>		
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2024	<u>6.505.475</u>	<u>6.216.492</u>		
6 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30.		
	2023	september	Afdrag	Restgæld
	<u> </u>	<u> </u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	51.075.541	52.681.371	1.414.000	46.010.000
Deposita	<u>2.452.556</u>	<u>2.567.661</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>53.528.097</u>	<u>55.249.032</u>	<u>1.414.000</u>	<u>46.010.000</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for så vidt angår selskabernes kassekredit og arbejdsgarantier. Kautionen omfatter selskaberne Datoselskabet af 2019 ApS, HM Gruppen A/S og Sofievej 4 ApS.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 52.699, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør t.kr. 112.879.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 23.097 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 23.097 til sikkerhed for bankgæld, hvoraf ejerpantebreve for t.kr. 4.000 er stillet som sikkerhed for Sofievej 4 ApS